

ISTITUTO SUORE BUON PASTORE

Bilancio di esercizio al 31-12-2023

Dati anagrafici	
Sede in	VIA CARLO URBINO 23 26013 CREMA (CR)
Codice Fiscale	00144260098
Numero Rea	CR
P.I.	00375790193
Capitale Sociale Euro	-
Settore di attività prevalente (ATECO)	Strutture di assistenza residenziale per persone affette da ritardi mentali, disturbi mentali o che abusano di sostanze stupefacenti (87.20.00)
Società in liquidazione	no
Società con socio unico	no
Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento	no
Appartenenza a un gruppo	no

Stato patrimoniale

	31-12-2023	31-12-2022
Stato patrimoniale		
Attivo		
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali	828	475
II - Immobilizzazioni materiali	1.539.589	1.632.221
III - Immobilizzazioni finanziarie	608.107	961.071
Totale immobilizzazioni (B)	2.148.524	2.593.767
C) Attivo circolante		
I - Rimanenze	2.120	1.940
II - Crediti		
esigibili entro l'esercizio successivo	1.176.316	1.085.576
Totale crediti	1.176.316	1.085.576
IV - Disponibilità liquide	681.881	615.305
Totale attivo circolante (C)	1.860.317	1.702.821
D) Ratei e risconti	16.536	24.656
Totale attivo	4.025.377	4.321.244
Passivo		
A) Patrimonio netto		
VI - Altre riserve	2.982.980	3.229.545
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	(18.535)	(328.301)
Totale patrimonio netto	2.964.445	2.901.244
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	642.916	738.456
D) Debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	323.856	596.042
Totale debiti	323.856	596.042
E) Ratei e risconti	94.160	85.502
Totale passivo	4.025.377	4.321.244

Conto economico

	31-12-2023	31-12-2022
Conto economico		
A) Valore della produzione		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	1.808.533	1.789.972
5) altri ricavi e proventi		
contributi in conto esercizio	166.485	137.920
altri	53.794	36.253
Totale altri ricavi e proventi	220.279	174.173
Totale valore della produzione	2.028.812	1.964.145
B) Costi della produzione		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	330.499	337.483
7) per servizi	361.730	335.971
8) per godimento di beni di terzi	5.982	8.948
9) per il personale		
a) salari e stipendi	922.383	989.303
b) oneri sociali	274.422	286.034
c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale	77.352	131.815
c) trattamento di fine rapporto	75.561	131.715
e) altri costi	1.791	100
Totale costi per il personale	1.274.157	1.407.152
10) ammortamenti e svalutazioni		
a), b), c) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni	121.089	127.947
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	353	1.763
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	120.736	126.184
d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	2.450	2.500
Totale ammortamenti e svalutazioni	123.539	130.447
11) variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	(180)	(140)
14) oneri diversi di gestione	28.421	80.418
Totale costi della produzione	2.124.148	2.300.279
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	(95.336)	(336.134)
C) Proventi e oneri finanziari		
16) altri proventi finanziari		
b), c) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni e da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	11.256	6.451
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	11.256	6.451
d) proventi diversi dai precedenti		
altri	13.257	1.406
Totale proventi diversi dai precedenti	13.257	1.406
Totale altri proventi finanziari	24.513	7.857
17) interessi e altri oneri finanziari		
altri	2.755	24
Totale interessi e altri oneri finanziari	2.755	24
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	21.758	7.833
D) Rettifiche di valore di attività e passività finanziarie		
18) rivalutazioni		
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni	65.316	-
Totale rivalutazioni	65.316	-
19) svalutazioni		

b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni	1.650	-
Totale svalutazioni	1.650	-
Totale delle rettifiche di valore di attività e passività finanziarie (18 - 19)	63.666	-
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	(9.912)	(328.301)
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte relative a esercizi precedenti	8.623	-
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	8.623	-
21) Utile (perdita) dell'esercizio	(18.535)	(328.301)